CÂMARA MUNICIPAL DE PACATO REQUERIMENTO PROTOCOLADO

EM 31/01/2017



Antonia Toselice Camilo Martin Diretora Gerai

## ESTADO DO CEARÁ

## CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA COMPROMISSO COM O POVO

REQUERIMENTO N° 31.01.00266/17, DE 31 DE JANEIRO DE 2017.

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Pacatuba.

CAMARA MUNICIPAL DE PACATUBA-CE

Robélio Basílio Diniz 1º Secretário Requer ao Poder Executivo Municipal, junto a Secretaria Municipal da Cultura viabiliza a instalação de uma biblioteca municipal no conjunto Jereissati 2, disponibilizado acesso aos alunos e moradores da localidade, disponibilizado livros para pesquisas e todos materiais para auxilio literário, Pacatuba-CE.

O Vereador abaixo firmado, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto no Regimento Interno da Câmara Municipal de Pacatuba, nos artigos 89 e 90, vem através do presente apresentar <u>REQUERIMENTO</u>, a ser apreciado pelo Respeitável Plenário desta Augusta Casa Legislativa. Requer ao Poder Executivo Municipal Secretaria Municipal cultura viabiliza a instalação de uma biblioteca municipal no conjunto Jereissati 2, disponibilizado acesso ao alunos e moradores da localidade, disponibilizado livros para pesquisas e todos material para auxilio literário, Pacatuba-CE.

O Pleito justifica-se pela necessidade de melhorar as condições, para que todos os alunos e moradores tenha assessor a livros gratuitos para fortalece o conhecimento a literatura.

Termos pedidos E. Deferimento

PAÇO DA CÂMARA MUNICIPAL DE PACATUBA, aos 31 de janeiro de 2017.

FRANCISCO DE JESUS FERREIRA DA SILVA – PPS

Vereador/ Requerente